
Republica Moldova 
PRIMARUL  

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. V.M ahu, 160 

tel: +373 235 22767; fax: +373 235 20378 
email: primaria@ orhei.md 

www.orhei.md

d / .  £ £

D I S P O Z I Ţ I E

nr.

Cu privire la asigurarea transportării 

elevilor şi profesorilor

Avînd în vedere cererea depusă nr.02/l-7a-377 din 19.04.2016, în  temeiul art.26(5),art.29 
şi 32 din Legea Republicii M oldova nr.436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia publică 
locală, Dispoziţia primarului oraşului Orhei nr,143-p din 18.08.2015 „Cu privire la stabilirea 
atribuţiilor de funcţie ” viceprimarul oraşului Orhei DISPUNE:

l.Se asigură în ziua de 23.04.2016 transportarea elevilor şi profesorilor, tur-retur cu 
microbuzul (Ford Transit, nr.de îmatriculare OR BM -616) a cărui stare tehnică corespunde 
reglementărilor specifice în domeniu, din oraşul Orhei în municipiul Chişinău, pentru a 
participa la Concursul Naţional „Tinere talente” ,care va avea loc în incinta Colegiului de 
M uzică “Şt.Neaga”.

2.Agentul transportator este obligat să asigure afişarea pictogramei ”Copii” şi de casete 
luminoase în faţă şi în spate’Transport copii” .

3. Contabilitatea va lua cunoştinţă cu prevederile prezentei dispoziţii şi va efectua repartizarea 
produsului petrolier necesar.

4. Controlul executării şi respectării prezentei dispoziţii mi-1 asum.

Viceprimar al or el D AND ARA

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

